
V Praze dne 1.12.2015 

 

Vážení přátelé, 

po dlouhém zvažování jsem se dne 29.11.2015 rozhodl rezignovat na funkci prezidenta České 

federace Kendó. 

 

Respektuji práci členů VV a věřím, že dle svého přesvědčení dělají to nejlepší pro české budó. Sám 

však se stávajícími kolegy nedokážu najít společnou řeč. Cítím nedostatek vůle naslouchat a 

spolupracovat na společném cíli. Cíle se rozcházejí, nejsou sdíleny VV jako týmem. Mým 

přesvědčením bylo a je, že ČFK může správně fungovat, pouze pokud dojde k přesunu odpovědnosti a 

pravomocí směrem dolů. Od GS směrem k VV. Od VV směrem ke jmenovaným funkcionářům. Od 

funkcionářů delegováním směrem ke členským oddílům, které dostanou prostor se více zapojit do 

organizační činnosti ČFK a přinést jí to nejlepší co mají. 

Ve stávající situaci jsou pravomoci od funkcionářů přesouvány směrem k VV, jejich pravomoci jsou 

omezovány, jsou projednávány změny, které nejsou konzultovány s těmi, jichž se týkají. Rozhodovací 

pravomoci se koncentrují v rukách VV. Nechci se na tomto procesu podílet a cítím se být v opozici ke 

zbývajícím členům výkonného výboru ČFK. Nevidím prostor a příležitost přispět ke společnému dílu, 

aniž bych přitom kazil práci ostatním členům VV, kteří se po svém způsobu upřímně snaží české 

Kendó posunout vstříc novým změnám. 

Jsem přesvědčen že ČFK potřebuje ve svém vedení silný sehraný tým, jednotný ve svém záměru, 

který realizuje. K tomu dávám prostor svojí rezignací.  

Současně si uvědomuji, že jsem od VH v březnu letošního roku dostal důvěru k realizaci výše 

uvedeného programu, ke kterému se stále hlásím. Cítím odpovědnost této svěřené důvěře dostát a 

chci se proto pokusit společně s Vámi sestavit tým, který bude schopen tento program uskutečnit a 

na nejbližší VH se znovu ucházet o Vaši důvěru jako nový VV. 

 

S pozdravem 

 

Tomáš Jelen 


